
MESSETIDER, 
TILBEDELSE OG ROSENKRANS 

  

Messer på dansk  
Alle søndage kl. 10.00 
Alle tirsdage kl. 17.00 
Alle fredage kl. 17.30  

 

Rosenkrans 
Den første søndag i måneden kl. 9.30.  

 

Tilbedelse og rosenkrans på dansk 
Alle tirsdage kl. 16.30 

 

Tilbedelse og mulighed for skriftemål 
Alle fredage kl. 16.30  

 

Messer på engelsk 
Søndag den 16/2 kl. 16.30 

 

Messe på vietnamesisk 
Lørdag den 22/2 kl. 13.00 

 

Messe på polsk 
Lørdag den 22/2 kl. 17.00 

 

Messe på tamilsk 
Lørdag den 15/2 kl. 15.00 

 

Messe på kroatisk 
Fredag den 28/2 kl. 17.00 

SANKT BLASIUS VELSIGNELSE 
 

I forbindelse med Herrens Fremstilling i Templet (søndag 
den 2. februar) vil der traditionen tro være mulighed for at 
modtage den såkaldte Blasius velsignelse lige efter messen. 
Her påkaldes den hellige biskop og martyr Blasius’ forbøn 

som hjælp mod halssygdomme.  
 

Skt. Blasius (død AD 316) var læge i sit jordiske liv, inden 
han blev viet til biskop og havde allerede i sin levetid ry 

for hellighed, og hans liv er forbundet med mange miraku-
løse helbredelser. Blandt de mest kendte er historien om 
den mirakuløse helbredelse af en dreng, som næsten blev 
kvalt af et fiskeben i halsen. Derfor forbinder man især 

Skt. Blasius med luftvejs- og halssygdomme.  
 

Man ved, at han er blevet påkaldt ved halssygdomme siden 
700-tallet, men han vandt især popularitet som en af de 14 

hjælpere i forbindelse med den Sorte Død i midten af 
1300-tallet. Da denne byldepest hærgede Europa og dræb-
te mellem 1/3 og ½ af befolkningen var man mildest talt 

desperat efter himmelsk assistance. Disse 14 hjælperes for-
bøn havde ry for at være særligt effektiv ved sygdomme. 
Blandt dem er sankt Blasius nok den kendteste i dag pga. 

traditionen for Skt. Blasius velsignelse.  
 

Den tradition holder vi selvfølgelig i hævd, og det er altid 

dejligt at se så mange tage imod den. Husk, at helgener er 

vore venner, og de hjælper derfor altid gerne. Skt. Blasius 

er en særlig god ven at have i vores kolde klima!  

Ved Helle Bartelsen. 

Blasius velsignelse kan modtages lige efter messen 

søndag kl. 10.00 den  2. februar. 

KATEKESE FOR BØRN 

LITURGISKE FARVER  

Katekesen vil finde sted efter messen søndag 

den 2. februar fra kl. ca. 11.30 til 12.15.  



KYNDELMISSE  
– HVAD ER DET FOR EN FEST? 

 
Med fejringen af Kyndelmisse fejrer vi Maria og afslutningen af hendes såkaldte renselsesdage. At det lige sker denne 

dag skyldes, at der ved kyndelmisse er gået 7 plus 33 altså 40 dage siden, at Jesus blev født.  
 

Nu, efter de af loven påbudte renselsesdage er til ende, kan hun drage op i templet for at bringe det offer, som er hen-
de og Josef påbudt ifølge Moseloven. Kyndelmissen er således en fejring af, at Maria denne dag sammen med Josef 

kunne fremstille sin søn i templet og lade ham være helliget Gud.  
 

Oppe i templet møder den hellige familie den gamle Simeon.  
 

Gamle Simeon havde set meget mørke i sit liv. Han havde oplevet krig og borgerkrig. Han havde levet under en dikta-
tor, der slog endog sin egen kone og sin søn ihjel for at bevare magten. Men midt i alt dette mørke var gamle Simeon 
blevet lovet, at han ikke skulle dø, førend han havde set Guds frelse. Da han denne dag så det lille Jesusbarn i Marias 

arme, var han ikke i tvivl. Han havde set det tegn, som var blevet lovet ham. Han brød derfor næsten ud i sang:  
 

”Herre, nu lader du din tjener gå bort med fred efter dit ord. 
For mine øjne har set din frelse, 
som du har beredt for alle folk: 

Et lys til åbenbaring for hedninger 
og en herlighed for dit folk Israel.” 

 

Ja, gamle Simeon fik den dag lov til at se det lys, der skal overvinde al mørke i verden, og som skal være et lys for alle 
folkeslag, ja, for hver eneste af os. 

 

Derfor fejrer vi med Kyndelmisse også lyset, det sande lys, der er ved at komme til verden. 
 

På denne baggrund er det ved kyndelmisse en gammel tradition, at man i Den katolske Kirke, får velsignet de lys, som 
vi bruger i løbet af det kommende år. 

 

Medbring derfor meget gerne alle de stearinlys, som du/I bruger i løbet af året. KOM I GOD TID og læg 
lysene på klædet foran alteret. Så vil de blive velsignet under messen. 



EN NÆSTEN NY KIRKE! 
 

Vi har fået en ”ny kirke”! 
 
 

Når I næste gang træder ind i kirken (hvis I 
ikke allerede har været der), vil I opleve en 
”ny” kirke… sådan føles det i hvert fald.  

 
 

Kirken er blevet malet, hullerne i loftet er 
blevet lukket, de grimme, murede flader er 

blevet dækket osv. osv. – et kæmpe arbejde. 
Og ikke nok med det, så er også alle mosaik-
vinduer vasket af indvendigt. Så nu strøm-
mer lyset ind i – og ud af - kirken, og alt er 
lyst, lyst, lyst. Det er en helt vidunderlig op-

levelse at træde ind i kirkerummet første 
gang.  

 
 

Murerfirmaet er det samme firma, som var 
ind over, da vi fik mosaikvinduet ud mod 

gaden repareret, så det er ”huskendte folk”, 
der har huseret hos os de seneste uger. Og 

de er meget søde mennesker og dygtige 
håndværkere.  

 

Det har været en glæde at følge arbejdet fra 
sidelinjen og dag for dag se, de store foran-
dringer, håndværkernes arbejde førte med 
sig. Forskellen var markant, når man kom i 
kirken ifm. arbejdet. Kirken blev lysere og 
lysere for hver gang, man kom ind i kirke-
rummet. Udefra kan man også se lyset fra 
kirken på en anden måde, gennem de nu 

nedvaskede vinduer.  
 

Murerne har virkelig arbejdet hårdt og haft 
lange dage. Og arbejdet var også større, end 
de selv lige havde tænkt, da kirken var eks-

tremt beskidt (ja, vi bruger mange lys – og ja, 
vi bruger megen røgelse). Dernæst var det et 
større arbejde at male lofterne i sideskibene, 
da disse flader ikke er plane. Men – folkene 

kom i mål, og hurra for det! 
 

En anden, dog mindre forandring, vil I også 
opleve, når I træder ind i kirken – hvis I la-
der blikket glide om bag alteret! Ret tydeligt 
– og ganske nydeligt! Og ganske gratis til-

med.  
 

Efter murernes arbejde med at male ventede 
en større hovedrengøring. Ikke mindst fordi 
det er sjældent, næsten alt er båret ud og kir-
ken forholdsvis tom. Så det kunne udnyttes 
til en større rengøring. Hårdt, men indsatsen 

værd.  
 

Vi håber, I alle vil glæde jer med os over det 
”nye” kirkerum.  

 

Ved Lisbeth Wilger 

 



LYSET FRA KIRKEN 
- ET MYSTERIUM! 

 

En sen lørdag aften, efter jeg lige var kommet hjem fra min 
retræte, stod jeg og så over mod kirken. Til min store irrita-

tion opdagede jeg, at en eller anden tilsyneladende havde 
glemt at slukke et lys derovre.  

 

I pyjamas(!) begav jeg mig derfor derover. Overrasket blev 
jeg, da jeg opdagede, at der rent faktisk slet ikke var tændt 

noget lys i kirken.  
 

Det var lidt mystisk! Men da opdagede jeg, at lyset, jeg så 
fra min lejlighed, kom - ikke fra kirken - men fra skolen! 

 

I al sin enkelhed var sagen den, at i de sidste mange år har 
vinduerne i kirken været så voldsomt snavsede, at der ikke 

var meget lys trængte igennem dem. Men fordi de store vin-
duer i forbindelse med malerarbejdet var blevet vasket, gik 
lyset nu med eet uhindret igennem vinduerne i den ene side 
af kirken og ud igen af vinduerne i den anden side af kirken 

og altså videre over til mig og min lejlighed.  
 

På billedet har håndværkerne vasket den ene halvdel af et 
styk glas i vinduerne. Bemærk forskellen! 

 

Ved. P. Gregers 



TAK TIL ALLE FRIVILLIGE 
 

Det var en stor glædelig nyhed, da vi fandt ud af, 
at kirken endeligt skulle males. Vi har længe snak-

ket om, at kirken trængte til at blive malet.  
 

Nu er det endelig lykkedes! Sikke et flot resultat.  
 

Det betød dog, at i de to uger arbejdet stod på, 
kunne der ikke holdes messer i kirken. Kirken 

skulle ryddes. 
 

Med stor hjælp fra mange frivillige kræfter lykke-
des det os at tømme kirken efter søndagsmessen 
den 7. Januar. Hverdagsmesserne blev afholdt i 

menighedslokalet. Søndagsmesserne blev afholdt i 
skolens hal.  

 

Specielt de to messer i skolens hal krævede meget 
arbejde. Derfor var det en stor hjælp at rigtig 

mange mødte ind allerede kl. 8:30 til en kop kaffe 
og lidt brød. Derefter gik i gang med at gøre klar i 
hallen. Ligeså mange hjalp til at rydde op bagef-

ter. 
 

Nu er alt tilbage i vores nymalede kirke. Endnu 
engang er det fantastisk, at så mange hjælper til 
med de praktiske opgaver i vores menighed, når 

vi virkelig har brug for det. Tusind tak til alle, 
som har hjulpet til, så vi nu kan komme tilbage til 

vores smukke kirke igen. 
 

Ved Filip Bekic 


